

"Det mest sexede i verden er cykelbude"

35-årige Hannah Westberg er blevet valgt til ny formand for SMil København. En post hun vil bruge til at styrke foreningens seksualpolitik og til at øge medlemstallet. Ting som hun vil gennemføre ved bl.a., at engagere medlemmerne mere aktivt i foreningens arbejde.

Hendes kvalifikationer til posten er en fortid som teologistuderende og cykelbud samt en nutid, hvor hun er villig til at bruge sit ansigt til fordel for foreningen.

"Det vigtigste i en forening som vores er, at engagere medlemmerne og få dem til at deltage i arbejdet.....men det skulle jeg jo nok være god til som sadist," griner Hannah Westberg.

Hun skynder sig dog at slå fast, at medlemmerne automatisk bliver mere tilfredse, hvis de har indflydelse på hvordan foreningen fungerer.

"Det værste en bestyrelse kan gøre er, at sidde i et højt tårn og kigge ned på medlemmerne. Alle som har lyst skal engageres i arbejdet, og det siger jeg ikke, fordi jeg selv er bange for det. Derfor håber jeg også, at jeg om to år kan aflevere en forening med et større medlemstal og en masse aktive og entusiastiske medlemmer," lyder det fra den nye formand, der overtog posten efter Birger H. Bondo.

Hun påpeger samtidig, at selvom formanden og bestyrelsen har en fremtædende rolle, er det især funktiongrupperne som rådgivningen og infogrupperne, der holder foreningen kørende. Men hun er dog godt klar over, at en formand selvfølgelig er blevet givet nogle beføjelser, der sikrer foreningens ve og vel.

"Der skal jo fx betales husleje, ellers bliver vi nødt til at mødes på Assistens Kirkegården, og det er skidekoldt om vinteren. Det vigtigste for mig er bare, at der ikke bliver skåret igennem, før alle har haft en mulighed for at komme til orde."

Hun har tidligere erfaringer fra bestyrelsesarbejde i foreninger, der ligeledes beskæftiger sig med læder og piske. Nemlig fra en lokal rideklub og fra en forening for raceheste.

En fordel ved at være kvinde

I SMil Københavns formålsparagraffer står der, at foreningen skal virke for to ting: Den skal være et fristed for sadomasochister, og den skal føre en aktiv seksualpolitik. Formålsparagraffer Hannah Westberg vil arbejde aktivt for.

"På det seksualpolitiske område har foreningen nok været for tilbageholdende de sidste par år. Og det er synd, for jeg mener, det er vores job at sørge for, der ikke opstår misforståelser i offentligheden omkring sadomasochisme," lyder det engageret fra hende.

Hun har allerede taget initiativ til, at Smil København er blevet meldt ind i Sex og Samfund. En statslig organisation der samler viden om forskellige seksualformer for at kunne give rådgivning og nedbryde tabuseringen omkring sex. Et andet vigtigt initiativ fra den nye formands side er hendes vilje til at stå frem offentligt.

"Jeg tror, det er en fordel at være en yngre kvinde, der ikke har udseendet fuldstændig imod sig. Fordi det får S/M til at fremstå mindre farligt. Men jeg har selv-

følgelig tænkt over det med at stå offentlig frem, før jeg stillede op. Det generer mig imidlertid ikke, for jeg er åben omkring min seksualitet. Både familien og vennerne ved det, så der ingen der får sig en overraskelse, hvis de ser mig i medierne."

At det er SMil København Hannah er blevet formand for, tror hun gør posten anderledes, end hvis det var for en af provinsafdelingerne.

"Vi er den eneste afdeling med offentlig adresse, hvor de andre afdelinger er mere diskrete. Hvilket skyldes en større åbenhed omkring den slags ting i København. Men samtidig er byen også så stor, at jeg godt kan færdes anonym. Der er ingen, der peger fingre af mig i byen og siger: se der er SMils formand."

Åbenhed fra starten

Den førnævnte åbenhed var noget som Hannah Westberg valgte lige fra starten af, da hun opdagede, hvad der gemte sig i hendes seksuelle dybder. En oplevelse der blev gjort for seks år siden. På daværende tidspunkt mødte hun en mand, som gjorde det klart for hende, at hvis de skulle være kærester, skulle hun vide, at han var til S/M.

"Så sagde jeg til ham, at det troede jeg egentlig også, at jeg var. Og pludselig havde jeg et glimrende sexliv. Modsat før hvor det egentlig ikke interesserede mig



SMil Københavns nyvalgte formand er den 35-årige Hannah Westberg

særligt meget af indelysende årsager," fortæller hun.

Da forholdet senere gik itu, begyndte hun at komme i SMil København for at samle mere erfaring. Et sted hvor hun straks følte sig hjemme.

"Efter 14 dage følte jeg det som om, jeg havde været her altid. Og det hjalp selvfølgelig, at jeg altid har været åben omkring det.

Mine forældre var dog ikke alt for glade for det, men alle mine venner accepterede det straks. Og hvorfor skulle de ikke også det? De skal jo ikke gå i seng med mig."

Tænder på cykelbude

Den nye formand bærer i det civile liv titlen: stud. scient. Hvilket dækker over et datalogi-studie.

Vejen hertil er gået over flere års teologistudier kombineret med et job som cykelbud.

"Mit studie var også en årsag til, at jeg straks valgte at være åben omkring min seksualitet. For det ville jo ikke gå, at jeg som præst pludselig fik besøg af menighedsrådet, og de så støder på et spankingrum."

Teologistudierne blev suppleret med et job som cykelbud. Sædvanligvis mødte hun op på universitetet i cykeltøj og tog direkte på job efter forelæsningerne. Desværre blev de 50-60 kilometer dagligt på cyklen for meget for kroppen.

Hannah Westberg måtte for to år siden stoppe med jobbet på grund af en dobbelt diskuspolaps og slidgigt i ryggen. Og sammen med cyklen røg også drømmen om at blive præst, fordi det tillige ville være for fysisk hårdt.

"Det var hårdt, og jeg savner min mountainbike hver eneste dag. Og i dag kan jeg ikke se et cykelbud på gaden uden at blive misundlig. Men det gode ved det er, at jeg nu har fået tid til at være formand," lyder det fortrøstningsfuld fra Hannah Westberg.

Hun har dog ikke helt sluppet cykelbudenes verden. For de mange år på sadlen har givet hende en fetich for cykelbude.

"Jeg har en fetich med cykeltøj, og den blev selvfølgelig forstærket af mit job som cykelbud. Så når folk spørger mig om, hvad jeg tænder på hos fyre er det ikke øjne eller hår. Det er stramt-siddende cykeltøj og fremfor alt de to sener, der sidder bag på knæet. Jo større og stærkere de er jo bedre."